



## SPI - Languedoc K/S

Store Torv 7, 1.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 35512586

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.05.2024

---

**Carsten Bruun Madsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SPI - Langedoc K/S

Store Torv 7, 1.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35512586

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Dan Holmstrøm Løkke, formand

Jens Rasmus Gerdes

Kasper Munch

## Likvidator

Carsten B. Madsen, Adm. direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje solcelleparker og drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et overskud på 185 t.kr. Ledelsen finder resultatet som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(101.114)</b>	<b>(80.904)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(36.581)	(36.581)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(137.695)</b>	<b>(117.485)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		278.635	115.245
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		490	0
Andre finansielle indtægter		69.766	28.682
Andre finansielle omkostninger	2	(26.237)	(11.701)
<b>Årets resultat</b>		<b>184.959</b>	<b>14.741</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		184.959	14.741
<b>Resultatdisponering</b>		<b>184.959</b>	<b>14.741</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		381.654	418.235
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>381.654</b>	<b>418.235</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.241.932	1.962.807
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>2.241.932</b>	<b>1.962.807</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.623.586</b>	<b>2.381.042</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.231.043	1.344.639
Andre tilgodehavender		22.753	10.146
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.253.796</b>	<b>1.354.785</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.744</b>	<b>85.269</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.263.540</b>	<b>1.440.054</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.887.126</b>	<b>3.821.096</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		3.871.434	3.871.434
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		517.532	238.481
Overført overskud eller underskud		(1.037.035)	(942.943)
<b>Egenkapital</b>		<b>3.351.931</b>	<b>3.166.972</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		84.412	81.332
Anden gæld		425.783	547.792
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>535.195</b>	<b>654.124</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>535.195</b>	<b>654.124</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.887.126</b>	<b>3.821.096</b>
Personaleforhold	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.871.434	238.481	(942.943)	3.166.972
Årets resultat	0	279.051	(94.092)	184.959
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.871.434</b>	<b>517.532</b>	<b>(1.037.035)</b>	<b>3.351.931</b>

Virksomhedskapital: SPI-Languedoc K/S' stamkapital udgør 9.000.000 kr. jf. vedtægterne.

Heraf er 3.871.434 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 5.128.566 kr.

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	36.581	36.581
	<b>36.581</b>	<b>36.581</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.206	3.537
Valutakursreguleringer	12.398	0
Øvrige finansielle omkostninger	7.633	8.164
	<b>26.237</b>	<b>11.701</b>

## 3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	731.614
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>731.614</b>
Af- og nedskrivninger primo	(313.379)
Årets afskrivninger	(36.581)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(349.960)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>381.654</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.724.326
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.724.326</b>
Opskrivninger primo	238.481
Afskrivninger på goodwill	(12.198)
Andel af årets resultat	290.832
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	491
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>517.606</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.241.932</b>

Værdi af uafskrevet goodwill udgør pr. 31.12.2022 146 t.kr.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
SPI - Languedoc IA K/S	Aarhus	K/S	100
S.N.C Arkolia Invest 6	Frankrig	S.N.C	100
Ferme Des Eteppes	Frankrig	S.N.C	79

## 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	108.312	106.188

Selskabet har indgået en administrationsaftale med SPI-Administration ApS, hvori der er et årligt honorar. Aftalen kan opsiges med 12 mdr. varsel. Honoraret for 2023 udgjorde 106 t. kr. Aftalen indeksreguleres, dog mindst 2 % p.a..

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI - Languedoc K/S har stillet sine kapitalandele i datterselskaber til sikkerhed for datterselskabernes banklån.

Værdien af kapitalandelene udgør 2.242 t.kr. og bankgælden, hvoraf kapitalandelene er stillet til sikkerhed overfor udgør 5.348 t.kr.

SPI - Languedoc K/S hæfter som kommanditist i SPI - Languedoc IA K/S for den vedtagne stamkapital i selskabet. Stamkapitalen udgør 8.000 t.kr. jf. vedtægterne heraf er 1.000 kr. indbetalt, herefter udgør resthæftelsen 7.999 t.kr.
